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C-33 17
C-34 19
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ORIGEN-DESTINO

Terminal Balvanera - El Mirador

La Pradera - San Jose de Los Olvera
Prados del Sol - Fracc. Vistana

Desarrollo Familiar - Terminal de Autobuses
La Canada- Los Olvera

Terminal de Autobuses - Juncos

Blvd. de Las Ameéricas- Fracc. Vistana
Fracc. Hda. Santa Rosa - TAQ

Blvd. Pefa Flor - C. Cultural Gomez Morin
Hacienda Mompani - Centro Civico
Terminal Balvanera - Parque Industrial Qro.
Av. de La Luz- El Mirador

La Loma IX - Alameda

Las Flores - Fracc. Fray Junipero Serra
Fracc. Santuarios - Penal

Lomas de La Cruz - Terminal de Autobuses
La Pradera - Bosques del Cimatario
ElPozo - Av. Corregidora

Terminal de Autobuses - Av. Zaragoza
Vista Azul - Paseos del Pedregal

Av. del Parque - Av. Zaragoza

Terminal de Autobuses - Los Olvera
Alameda - Cto. Moises Solana

Paseos de San Miguel - Independencia
Blvd. Los Gobernadores - Av. Tecnologico
Fracc. Fray Junipero S. - Independencia
Terminal de Autobuses - La Pradera

Blvd. de Las Americas - Fracc. Fray Junipero S.

Bolanos - Ciudad del Sol
Bolanos Il - H. Sagrado Corazon de Jesus
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RUTA

C-38
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C-43
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38

54

58
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43
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62

85
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9

50

57

27
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29
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Ejido Modelo - La Piedad

Col. Sergio Villasenor - Candiles

San Pablo - El Portico

Los Olvera - UTEQ

Terminal de Autobuses - CAM. Corregidora
Blvd. de Las Ameéricas - Fracc. Vistana
Fracc. Vistana - Independencia

Col. 10 de Abril - Mercado de La Cruz
Blvd. de Las Ameéricas - Rancho San Pedro
Paseos de San Miguel - Fracc. Vistana
Paseos del Pedregal - Alameda

Las Americas - Independencia

Col. Sergio Villasenor - Rancho Bellavista
Paseos de San Miguel - San P. Pefuelas
Terminal de Autobuses - San P. Pefiuelas
Fracc. Vistana - Puerta Navarra

La Pradera - Plaza Patio

Jardines de Azucenas - Mercado de La Cruz

Col. Che Guevara - Paseos del Pedregal
Ciudad del Sol - Mercado de La Cruz
Alameda - El Colorado
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ANTES
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Bosques del Cimatario -Nifos Heroes
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Valle Dorado - Terminal Balvanera
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Terminal de Autobuses - Casa Blanca

El Salitre - Plaza del Parque

Santa Rosa Jauregui - La Carbonera

Santa Rosa Jauregui - Lomas del Chino
Santa Rosa Jauregui - La Barreta

Santa Rosa Jauregui - Casa Blanca

Santa Rosa Jauregui - San Miguelito

Santa Rosa Jauregui - La Solana

129
130
131

132
133
134
135
136
137
138
139
140
147

142
143
144
145
146
147
148
149
150
157

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162




RUTA

ANTES

NUEVA
NUEVA
NUEVA
38

123 A
54

55

21

66

67

81

ORIGEN-DESTINO

Terminal Balvanera - Terminal de Autobuses

Juriquilla - Zibata

Mompani - La Obrera

Ejido Modelo - Alameda

El Tintero - Acc. | Pque. Ind. La Montana

R. Bellavista - Acc. I Pque. Ind. La Montana
Blvd. Penaflor - Corporativo Santander

Santa Rosa Jauregui - Terminal de Autobuses
Juriquilla (Km 15) - Corporativo Santander
EINabo - Corporativo Santander

Valle de Santiago - La Obrera
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GLOSARIO

+ Bono Qrobus

Se puede adquirir en la app
Qrobus, desde el apartado
“Cartera” al registrar la tarjeta de
prepago y realizar la compra del
bono que se desee; asimismo, se
puede adquirir en tiendas de
conveniencia con una recarga de
111 pesos para el bono semanal o
451 para la version mensual.

Una vez comprado el bono, entrar a
la app Qrobus, seleccionar el icono
de “Bono” y tomarse una selfie por
unica ocasion.

Para pagar el pasaje se
debera pasar el codigo QR
en los validadores para
poder abordar.

personales
intransferibles

codigos QR

Escaneaeste QR

y descarga la
app Qrobus.




GLOSARIO
+ Cajeros AMEQ

Son maquinas que ayudan al usuario a:

+ Adquirir su tarjeta de prepago.
+ Realizar recargas.

+ Consultas de saldo.

+ Obtener un boleto.

+ Recargas express.

Escanea este_QR
y descarga la

¢Donde encuentro los cajeros AMEQ?

Se ubican en el interior de las estaciones del
transporte publico, en algunas universidades,
en la Terminal de Autobuses de Querétaroy
en las instalaciones de la AMEQ.

En su parte superior cuentan
conuna pantalla, en la cual
se emite informacion
general sobre
programas y noticias
gubernamentales.

......




GLOSARIO

El programa esta dirigido a estudiantes,
adultos mayores y personas con
discapacidad permanente.

El tramite para lajf-l i £10 1o se realiza durante las
convocatorias a traves de la Z[ssle 5T, el

o en la pagina web:
https://sit.ameq.gob.mx, 5 Felelgalele (=K {s]4j k!
presencial en los diversos médulos instalados en
algunas de las delegaciones municipales con
servicio exclusivo para adultos mayoresy

personas con discapacidad.

Conla

Tarifa Unidos

el pasaje esde

2 pesosy el primer

_ﬁ-EEE—m-] transbordo 0 pesos,

el segundo tiene

Adulto j costode 1 peso.
mayor g
|

R o e prerRa0
Los

precios de
transbordos son
respetados siempre y

Una vez cuando se realicen dentro
aprobada la de los primeros 90 minutos;
solicitud, la sin embargo, con cada
tarjeta serecoge abordaje se reinicia

en alguno de los dicho tiempo.
modulos designados

(instalaciones AMEQYy

delegaciones).



GLOSARIO
+ Tarjeta General

El costo es de 38 pesos.

¢Donde se consigue?

Se consrgue en todos Ios _
1g de rec lados; como: tiendas de

convemenma Asturlano Matador Super Q y Oxxo

(sujeto a disponibilidad).

También SEp

El pasaje cuesta 11 pesos,
primer transbordo O pesos y
segundo transbordo 5.50.

Los precios de transbordos son respetados \
siempre y cuando se realicen dentro de los

primeros 90 minutos; sin embargo, con cada

abordaje se reinicia dicho tiempo.

¢Donde recargar?

+ WhatsApp AMEQ (446 133 11 25)
+ Oxx0

+ Super Q
+ Matador |
+ Asturiano arosus
+ Pequefnos Comercios G@F]P

+ Cajeros AMEQ Gener |
a
+ Socializadores |

n




GLOSARIO
+ Tarjeta Preferente

+ ;Donde las adquiero?

Se consiguen en las instalaciones
de la AMEQ y/o en delegaciones
que cuenten con modulos
durante las convocatorias (sujeto
a disponibilidad) y en la terminal
Balvanera.

+ Precio del pasaje

El pasaje es de 9 pesos, primer
: transbordo cero y segundo
Jdiante transbordo 4.50 en rutas

o intervenidas.

arjeta de prepago

+ ;Donde recargar?

+ Chatbot AMEQ (446 133 11 25)
+ Oxxo

+ SuperQ

+ Matador

+ Asturiano

+ Pequenos Comercios

+ Cajeros AMEQ

+ Socializadores
12



GLOSARIO

:Que son?

Museo de Bichos
10

SLOMERIA Y
FERRETERIA DON

Steren Querét

Plaza de |a
Tecnolo

Centro Educativo
Cultural del Estado de..



GLOSARIO

+ Puntos
de transbordo

S,
&
‘9,94

SAN JOSE
EL ALTO

11,112,
L 11859

ALAMEDA ¢l
gRP
Cp.RPET O"AUTOBUSES

IMSS NO.1
{ZARAGO_ZA) RREGIDORA & y=-TVI[X). Xl »)

PLAZA DEL
PARQUE

Son puntos estratégicos en
la ciudad en los que
convergen dos o mas rutas.

En este lugar es posible
realizar un transbordo.

PASEO
” QUERETARO

UAQ CAMPUS
AEROPUERTO

LA
PURISIMA

X
B b NST
L 109,117,62 RoL.co

TERMINAL DE

MIRADOPR

\
STADIO

AUTOBUSES



GLOSARIO
4+ Rutas

Naranjas

Se identifican por sus
distintivos en color
naranja.

Eslaruta principal y
los camiones pasan
uno tras otro.

Se identifican por sus
distintivos en color verde.

Son unidades que te llevan

alatroncal, son recorridos
largos y te acercan a mas
puntos de la ciudad.

Amarillas

Se identifican por sus
distintivos en color

Te llevan a la troncal,




GLOSARIO

Esun dispositivo
giratorio que facilita el
control para el ingreso y
la salidade lasy los
usuarios en las
estaciones del
transporte publico.

+ Validador

Es un dispositivo que se
encuentra dentro de la unidad
del transporte publico.

Esta disenado para agilizar el
cobro de pasaje y eliminar el
manejo de efectivo por
medio del pago con la
tarjeta Qrobus; de esta
forma, se mejora el
rendimiento, control y
operacion de las unidades en
tiempo real.




GLOSARIO
+ WhatsApp AMEQ

(44613311 25)

Es un programa que
funcionadesde la
aplicacion Whatsapp,

al registrar el numero de
celular se puede habilitar
una interaccion con un
bot para acceder aun
menu en el que se ofrecen
diversas opciones para
realizar tramites y obtener
informacion referente al
transporte publico.

Escanea este QR
para contactarnos

Con el WhatsApp, podras:

4 Consultar el saldo de la tarjeta
de prepago.

+ Darse de alta en el programa
Tarifa Unidos.

Hola,
Envig * s:ydcch“bot delg AMeg,

waramauﬂ idog. rtedeaity | 4+ Recargar la tarjeta de prepago.

4 Evaluar el servicio.
4 Consultar la ruta en tiempo real.

- )
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